                INSTRUÇÕES DE USO
NOME COMERCIAL: ABLATOR PRIME PLUS
Nome Técnico: Eletrodo Cirúrgico
ANVISA n° 80989250034
Fabricante:
R3A Medical Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
Endereço: Av. Antonio Martinez Carrera Filho, 72 – CEAT CEP 13.573-420 – São Carlos – SP.
CNPJ: 14.697.578/0001-53 – INDÚSTRIA BRASILEIRA

GARANTIA
A R3A Medical oferece a garantia de seus produtos por 6 meses, contra defeitos de
fabricação. Essa garantia NÃO cobre defeitos que surjam devido ao transporte,
armazenamento e/ou manipulação inadequados.
INSTRUÇÕES DE USO: Ablator Prime Plus - Revisão 00 de 03/11/2025                       Página 7 de 7
ATENDIMENTO AO CLIENTE
Caso o produto médico esteja fora de suas especificações descritas nesta instrução de
uso e/ou esteja gerando quaisquer insatisfações, notifique diretamente a R3A Medical.
Identifique e descreva a não conformidade para: Av. Antonio Martinez Carrera Filho, 72 –
CEAT CEP 13.573-420 – São Carlos – SP, telefone – (16) 36007560, e-mail:
contato@r3amedical.com.
MODELOS COMERCIAIS
A caneta eletrocirúrgica acompanha todos os modelos de eletrodo.
Código Descrição
085C.001.00CV Ablator Prime Plus 1,5 x 0° cava
085C.001.90CV Ablator Prime Plus 1,5 x 90° cava
085C.002.00CV Ablator Prime Plus 2,5 x 0° cava
085C.002.00BL Ablator Prime Plus 2,5 x 0° bola
085C.002.00CN Ablator Prime Plus 2,5 x 0° canal
085C.002.30CV Ablator Prime Plus 2,5 x 30° cava
085C.002.30BL Ablator Prime Plus 2,5 x 30° bola
085C.002.30CN Ablator Prime Plus 2,5 x 30° canal
085C.002.45CV Ablator Prime Plus 2,5 x 45° cava
085C.002.45BL Ablator Prime Plus 2,5 x 45° bola
085C.002.45CN Ablator Prime Plus 2,5 x 45° canal
085C.002.60CV Ablator Prime Plus 2,5 x 60° cava
085C.002.60BL Ablator Prime Plus 2,5 x 60° bola
085C.002.60CN Ablator Prime Plus 2,5 x 60° canal
085C.002.90CV Ablator Prime Plus 2,5 x 90° cava
085C.002.90BL Ablator Prime Plus 2,5 x 90° bola
085C.002.90CN Ablator Prime Plus 2,5 x 90° canal